

**Lucrari de reparatie a
platformelor pentru deseuri si a
mobilierului urban. Demolare si
demontare betoane si elemente
de metal de pe spatiile publice
din sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03

**Lucrari de reparatie a platformelor pentru deseuri si a mobilierului urban.
Demolare si demontare betoane si elemente de metal de pe spatiile publice din
sectorul Botanica**

Valoarea de deviz 198 454,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	227,00	18,75 18,75	4 256,25 4 256,25
2	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	209,00	163,42 143,25	34 154,80 29 939,25
3	RpCR15B	Vopsirea lemn, cu un strat cu vopsea de ulei si un strat de lac incolor	m2	227,00	78,50 57,00	17 819,50 12 939,00
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	20,00	319,70 78,30	6 394,00 1 566,00
5	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	2,00	908,15 167,25	1 816,30 334,50

1	2	3	4	5	6	7
6	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	30,00	459,15 13,50	13 774,50 405,00
7	CO04B	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m	m	25,00	413,22 123,75	10 330,45 3 093,75
8	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	200,00	10,20 3,00	2 040,00 600,00
9	RpCS16A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa de sirma	m2	40,00	88,27 30,00	3 530,60 1 200,00
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	30,00	847,05 845,25	25 411,50 25 357,50
11	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	500,00	1,00 0,86	500,05 431,25
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	30,00	131,25 0,00	3 937,50 0,00

	Прямые затраты	lei	123 965,45
	Decontari fondul social	24,00 %	19 229,40
	Transport materiale	7,00 %	2 641,81
	Total	100,00 +	145 836,66
	Cheltueli de regie	8,00 %	11 666,93
	Total	100,00 +	157 503,59
	Beneficiu	5,00 %	7 875,18
	Total	100,00 +	165 378,77
	TVA	20,00 %	33 075,75
	Total deviz:		198 454,52
	Inclisiv salariu		80 122,50

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

